INDICAÇÃO Nº
1526
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando a liberação de R$ 250 mil, para reforma do prédio da Santa Casa de Misericórdia, no município de Murutinga do Sul.

JUSTIFICATIVA

O pequeno município de Murutinga do Sul tem aproximadamente quatro mil habitantes.

A Santa Casa de Misericórdia é uma instituição filantrópica e está com sérios problemas financeiros, devido à reforma predial exigida pela Vigilância Sanitária.

O prédio, assim como muitos equipamentos do hospital  estão em péssimo estado, comprometendo o atendimento à população, que depende exclusivamente do serviço público.

Ante o exposto, e sabedores da grande preocupação e sensibilidade do Governo do  Estado às questões da área da saúde, esperamos ver atendida a presente solicitação, beneficiando assim, a população de Murutinga do Sul.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 659128 020606 1339